Dlgltized by Google

206

cüuseruanduin ibi refjiilarem vitam ordinauerint et prsefecerint, Nec

habeant eiusdem loci fratres eligendi potestatern sibi magistrum,

nisi quem praefati Canonici cum Praeposito suo ipsis deputauerint et

ad req:imen loci miserint. (Jun decedente a pra^nominata ecclesia

humiliter magistrum et rectüi em vit® sibi expelant et datum deuote

accipiant et in Domino diligant et obediant Et illo mortuo in reiiquum

sine contradictione, sicut diximus, pro magistro ad pr^taxatam sedem

veniant, vt in omnibus ha'c nustra statuta sequentes in Domino cre-

aean^ ut de eis dicatur: Omoes gcniellis fetibus et sterilis non est io

eis. Vt autem haec nostne donationis et institutionis eonlirmatio in

prasenti ac in futuro tempore firma consistat, hoc priuilegiam inde

eonieripturo sigillo nostro insigniri juMiiniis. Si fui Tero tenenrij

et Deo robelles viri prsetaxata bona immMrint et tuaQ nefarie Boctram

institutioaen diiturbare, immutare pr^somiMeniit, aueteritate patria

et filij et «piritiu saacti fonnidaloso anathematis Ttiieulo Ysqoe ad

oondlgaam aatisfactiooeiD eoiucripti penaaDeanL Hae aatem aela

samt praaeote et ausdpiente hee Renereado ortf&MpiMopa Comnuh
et G^mme Praponio astaatibuf et aatipulaatibus Tenerabilibaj fra-

tribus Vdabico videlieet Äbbßie S, PeH, Eugone Prfponto Ber-

tersgadinßt Gerba» Frepoiüo IMekersperge, Gumofü, Babmet

Hamrieo, (HUme, Lumperto, LhUoldo, Budberio, Leone et Tniuerais

eiosdem Saltibargensb ecclesia Canontcis et aliia qnam plurimls

probis et honeatia derids et laieis snbscriptis : Hemrieo de Chatte,

Meingoto de Sureberg, Adalberone de Dyehnaningen , Lutoldo de

Sirsdorjf, Wisunt de Womujoue, Ottonc eoynato eins et aliis quam

pluribus eiusdem ecclesiic iiiinisteriaiibus. Acta sunt hsDC in Saltz-

burg ecclesia Anno ab incaruatione Domini M. C. XLU. indictione

quinta felieiter. Amen.

Hund, Metropolit 10. 370 C^diL Moaae.).— Mon. boie. IT. 873.

CXL.

1142. — NvtlM Über die Qrtudting dei KUHerw BanrnguriefAerg,

Ut de fundatore loci huins et de tempore fundacionis fiat pagiae

buius inspectoribus certa fides, ScieBdam eat» quod air geoerosus

dietua Otio de Machkmd de claro liberomm aaaguiae natea temporali

qoidem aubataaeia lecapea (de) aed airtntm meritia laagis diaea

tarnquam aitia froetifera Tuaam dooBiai aabaetk doplici paloiUe
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fecundauit, duo fundando cenobia, hanc videlicet abbacium Cystcr-

ciensis ordiuis et claustrum regularium (sc. CaiioniGoruni) ia Walt-

hausen et utrumque satis babunde de suis dotauit rebus, que sibi

iosto patrimoBÜ tytulo eoopetebant. Fundata est autem hec abbacia

temporibns JnnoeenoUpape post sedatum scisma petrileonis. Eo tem-

pore claruit beatisnoRis pater noster Bemkardua abbas ekureuaüeH'

JM, 4|ai idem seiamt sedawH» predicadone et miraciilia reges et prior

eipes seeoli ad snbieoeieiiem et obedieneiaa JntuHmeH pape indi^

eeido. Bo tempore reiit imperinn GkmrmduB iUustri» lepea Hamrid
impeffatoris. Jnutrie prefuit LeufiduB du Brnmane et narcluo

•ustrie, .ilins Leupoidi wuutkhmt eagmmmtio pü, qui fauMÜt

mmeUm enutem et Ntvnburgam, Bcelesian iiero PatanaeHim rent

toe Bepipertm episcopus. Domns itaque iata derioata est a dtm»

9tmete erucia.

Anno domini M. C. XXXIII Fundata est aancta erux a predicto

marchione Leupoldo cognomento pio.

Anno domini M.C.XXXViil. Fundata est domus »weteiemis a

nobilibus de chrnrtng.

Anno domini H.C.XL.ll. Fuadata est abbacia \n paumgartenberg

a predicto nobiii Ottone.

Anno M.CC.Y. Foedata est domus ia CempolifiMfum ab ultimo

Ittupoldo äuee mutiriß.

AnlichrclbaBf ton einsr Baad das 14. Jahrbvaderti auf tiaeM Bbtle Per-

ganart, afcgelM wa dsm Dseksl siass Budiit dar BAliothek des Klosters

cxu.
Utt. 86. tstsfesr. atsta.— BM9fRegM«-( mm Ammi» iOtrnimmt äit

90n Pilgrim von Wenge gAemte und dotirte Kirche im Dorfe Vöcklabrudi

mm Tage der Einmeikemg wed erltmbt eitten Pnetter bei der»dbe»%M haUen,

(Chrismon.) In Nomine Sanete et Indioidiie Triaitatifl. Jla^M*

berttts dei Gratia Pataviensis Ecclesie Kpiscopm. Ordo oflicii nostri

nos hortutur et ammonet, ecclesiuin, qiiia domus dci domus orationis

uocatur, honorare et sicut .««ponsam niro suo omnibus modis ornare.

Si quos uero homines in uinea domini 8abaoth cernimus iuxta deside-

rium bone uohintatis plantare, nostrum est rigare, quum cortum est

ab ipso fönte tocius bonitatis incrementum emanare. Huiiis rei gratia

ego Beginbertus saaete Patavieoaia ecclesie episcopos aotum fieri
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uolo Omnibus presentibus et futuris, (juoil (|ui(lain nohUis honio Pili-

grimus de Wenge plenus opere bono et apiid deum et liomines bone

uoluntatis ecclesiam in uilla, que dieitur veclabruccc, duntino cdificauit

et edificfttam per manus nostras ioteruentu fideliuin uostrorum conse-

crari impeti-auit. In eodem vero loco predicto uno manso et alio

muiso, qui situs est in illo loco, qui dicilur Ode et Rotenbach uno

manso et molendino in moDte, qui dieitur Riute^ duobue prediis SUtin»

boA, tribuf nmeie eum agricultoni Seolekem predio, qaod ^oidam

mMBioe Lagmo predieto uiro Pilgrimo tradidit, et XXX. mandpiis

LuMflMiuie, frowioo eum fratrilnu auia et aererilnia» Uimoldo et aUis,

quos longaiD est diiiTmerare, predietam eeelesian detaoit et eandea

eeeleaiaiD pro remiaaione peectftomai aoonim eum omiiiba« prediis

prenoiiiinatis et mancipiis in omni geaere olilitatis indoetos eoosilie

et preeibns nostris potenti mann sine aUqoa contradietione soper alfare

saneti Stepliani protomartyris pataTie in die eonsecraeionis eiusdem

ecdesie veclabrucce delegauit. Concessimus ergo praefate ecciesie,

quum ibi domus pauperun» et reeept;tculuin esse debet iniirinorum,

proprium sacerdütem et prupler hoc, quod dieitur: Infirmus fui et

uisitastis me, concessimus etiani liberam sepulturam umnibus in eodem

loco pauperibus ebristi administrantibus sie tarnen, ut ad Pataviensem

ecclesiam sicut ad matrem et duminam respectus habealur et quicquid

ibi per dei miserieordiam augeri uel in melius mutari potest, totum

salua gratia et perinissione Patavieiuis episcopi et ipsius eeclesie

fiat et ei honor et reuerentia per omnia et in omnibvs integraliter

exliibeatur. Quod haec uero rata et inconuulsa permaneat, sab oin»

cnlo anatbematis precipimus et presentis pagine ioscriptione robora-

mus inpressioneqne sigilii nostri eonfirmamus. Uee faeta sont Anno

ab inearnatione domini HCXLIU. Indietione Uli. VU. Kai. nouembris.

Datum maUe,

Freiberg, histor. Schriften und Urkunden I. 472 und Mon. boic. XXVIII. II.

pag. W aad los, «i cod. pattr. !• et H«.

CXLD.
1143. Lorch. — Markgraf Otakar von üteyr bestätiget dem Abbte Bertholt

M Goreleii tmd ithtm Nachfolgern eile JVtmZ^Mii «wf Sekenkungen,

weiche von «einen Vorfiükren und Anderen dem Klotier erikeilt worden «tnd.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis otacher marchio ber-

tholdo abbati in garsten umaibusque eius successoribus in perpetuum.

uiyui^uu Ly Google
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Ptiter ineus Otacher styretisis piu iii deum ductus uoluntate jii i'uiidu

mio Garsten clericos qiiosdam religiosos continuit et benigne fouit,

predia etiam qaedam illis eontulil, quibus primus ebirhardus prefui^

qui et caDOuicain (uitam) ibidem instituit. Nos igitur in reUgione-

patijssare oipientes episeopis pathaniensls ecelesie uoto nostro eon-

eorrealllHU ex elerieis eanoqjeis moDuchos regnlares ibidem eoninv-

tavgmns eimete» qae a patre meo Uli ecdede donata faerant donantes

et confirmaDtes jnsuper et alia quedam aoperaddendo Iradentes.

Primo aeilieet domiiÜMle iUnd* quo pranom dotata est ipsa ecdeeia,

nbi modo fundatom eoostet moDasteriom. Fedmus etiam eoncambium

eora eeelesia pathaoieiwi sab aUmanno eiua sedis pontifiee^ quod Item

GmiUnd eeelesie donatnm eonirmaigmiis. Tradidimiia enim in

maou (sie) preikti episcopi et aduocati eius idalrici prediom unnm

ad heheMere et aream, nbi eonatituta est eeelesia, etremjaimos

episcopo decimatioaem eontiguanim ujllaram eo teoore, ot eeelesia

nostra Garstina perpetoo jure obtineret concessu episcopi et sneces*

sorum eius omnia, que interjacent inter Rubinicham iriferius urbeni

manantem et Rubinicham superiorem et infra fluuium ancsum et

fliiujum styram usque rottinbach et ultra styram dulem illam et iiio-

lendinum cum iure suo et eurtem illam, ubi Rubinicha labitur in

anesum cum omni decimatione et toto jure sacerdotali, sicut et priui-

legium Garstensi ecelesie ab episcopo pathauiensi odafrico contra-

ditum testatur. Conürmamus etiam eidem ecelesie ac in propi ietatem

contradimus secundam dotem trans anesum cum siiua contigua, que

danberc dicitur, jn pascuam animalium et eesioneni lignorum ac

omnimodam utilitatem sola uenatione ferarum excepta. Sic enim et

pie memorie pater meus Otacher Marebio, qui Rome defunctus dor^

mit, nanciis Wolfgango et Erchingero mediantibus ipsi ecelesie tra-

didit et qaicqmd ealtum siue iocnttom inter fltniolos danbadk et

fimxmek aitum est. Benefieinm amkelmi inter JlnMitcA et firuaemeh

pro conmntatione deeimarom cmn atiis afib! sitis tradidimna. Posses-

sionem etiam sitam, qaejagimbar^ dieitur. Inter Amniaa nero ane-

sum et sfjfriam bee sunt, que tra^dimus seOieet eeUam, qne tenni-

natnr intijwAoSaHHidie, ubi illeRiunm faeit in anesum per üichperge

osque ad ujam, que a eeüa iter prebet asekä, omnia interjacentia ad

offidnas fratrom pertinent et ]»enefieinm ljuioUi, quod fjtäoldm et

dos eonoieanei possident. Ad htumüimin duoa mansus et quod

wSm cum sdauonilius possidet. Dotem Itlam ad ascha, qua dotata est
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ecclesia saiicti Martini Aliani pertinentein ad lytuluni saiieti viti

Dernberc. Ad vvammarin diiuidium tnansum antiquitus a parentibus

nostris traditum. In ualle autem (uiesi ad ScalchinbcTyc lienefieium

woluoldi. Item beneüciuni Meginhardi et Slateheim et Slrechoice.

Aliud predium ad steinnatm juxta Michilindorf et unum mansum,

beneficia Sthfridi, Ad husrugkun loco , qui dicilur (y. ButeJ

predium pro decimis cherbaeh daodis tradidimus , cujus partem cum

ujnea grotia raelioraudi atque conmodias poDeudi firatres uendiderunt.

Ad kartperge quiD^e ttineaa. Jtixta Imriaeum predium. Ad cm^-

Mm predionit Noo longe ioferius iiixta Uwmm floiyom doniimcale

iioiin. Item ad: ateaktL predium, quod B&äo^k^» peeaidet et lyaeaa»

qae in Oriente site sunt quA^e ad toachow, Trea ad wäWUUme$''

iure, Quatttor ad M&imidorf, ad wiliekairnnburek leeo,^ orMn-

6ac dieitnr» duodeoim mansua eum XXX% maneipüa pro deeimationi-

bus dedimus, quod erat benefieium euiuadam E^jekü, ciius iUium

uocabulo piligrimum rogatu propinquorum in ipso monaaterio edn-

candum tradidimus. Et quia ipsum locuin nostrura augeri et proficere

desideramus, tum pro salute nostra tum pro requie parentum nostro«

rum eterna tum etiam pro uita successoruin nostrorum et gloria Om-

nibus ministerialibus et hoiiiiiiibus nostris licentiam plenariam conce-

dimus predia sua uel beneficia ad ipsum monaäterium contradendi seu

conuersionis gratiam inibi expctendi. Aduocatiain autem predicte

ecclesie et prediorum a nobis et ministerialibus nostris iliis eollatorum

uei conferendorum miniaterialibua uoto noatro leto aaimo coacurren-

tibua prineipi atyrie retinendam decernimus eo modo, ut ipse secun-

dum petitionem abbatis eam conmendet sine iure heredis utrique

scilicet prineipi et abbati omni poteatate obligationia quaUaeunque

ablata» ut ipai per noa temporali aeeuritate gaudeant et noa et auccea-

aorea noatri aed et miniaterialea noatri etemia profieiamua angmeatia.

Huie iuri in predio» quod dedit glorioaua rex C&midiu eidem eccleaie

in BieAmarekia nobia autem adnocatiam eandem eonmiait conmuni-

eamua. Et ut bee omnia per manna meaa et flUi mei liupoltU aoUem-

pniter eelebrata rata permaneant et ineonuulaa, tam inproMione aigUU

noatri quam et aub introductione testium idoneomm per aurrai ad-

tractorum censuimus roboranda. Hü sunt autem testes Liupoldmjunior
D

marehiü de dustria, Eckibcrtm comes de bitten, \ (ricus de perneckCf

Albertus de perge, Albero de steine , Wolter de tvajsimey Dietmar

de aist^ Friderick de huiiUperc, Uartnit de Üugfferspurc , Colo de

uiyiii^Cü by GoOgle
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truhsen , Wuivinc de atubinberc y Gerunc de Strechoic , Otacher de

stierbacli, Marqnart beinhengisty Arnhalmus filius prununis.

Ada sunt iu't* lipud lauriacum in cyniiterio saucü iaureoty.

Anno doiuinice iucaruatioois MrCrXLrUi". indictiooe V.

Origiul auf Pargtmrat im Ardlife sn Oanton. Das Siegel in brfiuDlieheni

Wachse an einer ans ungebleichten ZmnMAxBi geflochtenen Schnur h&ngend,